
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 219 del 31/07/2019    

Repertorio Generale n. 973  del 04/08/2019 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/19 DEL 26.07.2019, QUALE SALDO ALL'ING. 
CARMELITA  BAMBARA,  PER  LA  ELABORAZIONE  DEI  CAPITOLATI  D'ONERI 
CONTENENTI  CONDIZIONI  E  MODALITÀ  RELATIVE  ALL'ESECUZIONE  DEI 
CONTRATTI DI SERVIZI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 
DEGLI  IMPIANTI  COMUNALI  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  E  DELLA  RETE 
IDRICA, CIG: Z1428AE62C.. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 219 del 31/07/2019   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/19 DEL 26.07.2019, QUALE SALDO ALL'ING. 
CARMELITA  BAMBARA,  PER  LA  ELABORAZIONE  DEI  CAPITOLATI 
D'ONERI  CONTENENTI  CONDIZIONI  E  MODALITÀ  RELATIVE 
ALL'ESECUZIONE DEI CONTRATTI DI SERVIZI PER LA MANUTENZIONE 
ORDINARIA  E  STRAORDINARIA  DEGLI  IMPIANTI  COMUNALI  DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DELLA RETE IDRICA, CIG: Z1428AE62C. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90,  attestando di  non 
incorrere in alcuna delle cause di  incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto,

Accertato che con Determina Sindacale n. 19 del 23.05.2019, sono state attribuite al sottoscritto, Ing. 
Massimo Puglisi,  le funzioni  dirigenziali,  ex art.  107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii,  connesse alle 
competenze  d’incarico  di  Responsabile  dell’Area  Urbanistica  e  Lavori  Pubblici  con  la  conseguente 
titolarità della posizione organizzativa;

Vista la Determina Dirigenziale n. 186 del  12.06.2019,  con la quale sono stati affidati all'Ing. Carmelita 
Bambara, con studio in via Teatro Greco n. 5, 98039 Taormina C.F.: BMB CML 79A43 L042Y, P.IVA 
03072030830, iscritto all’Ordine Professionale degli Ingegneri della provincia di Catania al n. A5988, 
l’incarico  per  “la  elaborazione  dei  capitolati  d'oneri  contenenti  condizioni  e  modalità  relative  
all'esecuzione  dei  contratti  di  servizi  per  la  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  degli  impianti  
comunali di pubblica illuminazione e della rete idrica”, CIG: Z1428AE62C, per l’importo complessivo 
€  5.000,00 compreso I.V.A  ed oneri fiscali, ed assunto il relativo impegno di spesa n. 422/2019, alla 
Missione 1, Programma 0105, Macroaggregato 1.3 del bilancio 2019, giusta Delibera di G.M. n. 128 del  
14.05.2019;

Accertato che in data 14.06.2019 è stato firmato dal Professionista Ing.  Carmelita Bambara e dall'Ing 

copia informatica per consultazione



Massimo Puglisi, Responsabile dell'Area Urbanistica e Lavori Pubblici, il disciplinare di incarico, ove si 
stabiliscono gli obblighi e diritti tra le parti;

Considerato che, l'art. 3 del disciplinare d'incarico firmato in data 14.06.2019, recita: “Il Professionista è  
tenuto a presentare all'Amministrazione i capitolati d'oneri, completi di ogni allegato, in originale e n. 5  
copie, e su relativo supporto informatico riproducibile e non modificabile, entro giorni 30 dalla data in  
cui viene sottoscritto il presente Disciplinare......”;

Accertato che l'Ing.Carmelita Bambara, ha trasmesso i capitolati d'oneri di cui al disciplinare d'incarico 
sottoscritto in data 08.07.2019, introitata al protocollo generale dell'Ente al n. 17091 del 10.07.2019; 

Vista la fattura elettronica  n.  1/19 del  26.07.2019, trasmessa via pec ed emessa dall'Ing.   Carmelita 
Bambara, con studio in via Teatro Greco n. 5, 98039 Taormina C.F.: BMB CML 79A43 L042Y, P.IVA 
03072030830,   acquisita  agli  atti  d’ufficio  in  data  26.07.2019  con  prot.  n.  18588,  dell’importo 
complessivo di  € 5.000,00;

Vista la regolarità del servizio espletato;

Vista la regolarità della suddetta fattura;

Visto il codice CIG: Z1428AE62C;

Dare atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della  
Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente 
dedicato. (vedi dichiarazione allegata);

Visto  il  certificato  di  regolarità  contributiva,  emesso  dall’INARCASSA  assunta  al  protocollo  del 
Comune al n.  13518 del  04.06.2019,  con la quale certifica che l’Ing.  Carmelita Bambara,  risulta in 
regola;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;   

Vista la L.R. del 15.03.196 n. 16 e ss.mm.ii; 

Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per quanto sopra esposto: 

1)  Di liquidare Ing. Carmelita Bambara, con studio in via Teatro Greco n. 5, 98039 Taormina C.F.:  
BMB CML 79A43 L042Y, P.IVA 03072030830,  la  fattura elettronica  n.  1/19 del  26.07.2019,  di  € 
5.000,00 compreso I.V.A  ed oneri fiscali, per l'elaborazione dei capitolati d'oneri contenenti condizioni 
e modalità relative all'esecuzione dei contratti di servizi per la manutenzione ordinaria e straordinaria 
degli impianti comunali di pubblica illuminazione e della rete idrica, CIG: Z1428AE62C, con accredito 
su conto corrente.

2) Di dare atto che per tale somma è stato assunto con Determina Dirigenziale n. 186 del 12.06.2019, 
l’impegno contabile n. 422 esercizio finanziario competenza 2019 alla Missione 1, Programma 0105, 
Macroaggrecato 1.3 del bilancio 2019.

3) Di dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell'anno 2019.

copia informatica per consultazione



4) Di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di pagamento 
di €  4.211,85 (al netto della ritenuta d'acconto per € 788,15) all'Ing. Carmelita Bambara, con studio in  
via Teatro Greco n. 5, 98039 Taormina C.F.: BMB CML 79A43 L042Y, P.IVA 03072030830, iscritto 
all'Ordine professionale degli ingegneri della Provincia di Catania al n. A5988, ed accreditare presso la  
Banca indicata nella nota,  a firma del  professionista,  introitata al  protocollo generale dell'Ente al  n.  
18387 del  24.07.2019,  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  previa  esecuzione dei  prescritti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267.

5) Dare atto che, a seguito del presente provvedimento di liquidazione, non si è conseguita nessuna 
economia di spesa e, pertanto l'importo dell'impegno rimarrà di € 5.000,00.

6) Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione  
nonché sul sito www.comune.taormina.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di 
Taormina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 219 del 31/07/2019

IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/19 DEL 26.07.2019, QUALE SALDO ALL'ING. 
CARMELITA BAMBARA, PER LA ELABORAZIONE DEI CAPITOLATI D'ONERI 
CONTENENTI CONDIZIONI E MODALITÀ RELATIVE ALL'ESECUZIONE DEI 
CONTRATTI DI SERVIZI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI COMUNALI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE E DELLA RETE IDRICA, CIG: Z1428AE62C. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.
IMP. 422/2019

Taormina li, 04/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
Determina N. 219 del 31/07/2019

Oggetto:    LIQUIDAZIONE  FATTURA N.  1/19  DEL 26.07.2019,  QUALE  SALDO  ALL'ING.  CARMELITA 
BAMBARA,  PER  LA  ELABORAZIONE  DEI  CAPITOLATI  D'ONERI  CONTENENTI  CONDIZIONI  E 
MODALITÀ  RELATIVE  ALL'ESECUZIONE  DEI  CONTRATTI  DI  SERVIZI  PER  LA  MANUTENZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI COMUNALI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DELLA 
RETE IDRICA, CIG: Z1428AE62C.. 

Registrazione Albo on-line n. 1412/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 04/08/2019 al 19/08/2019

Taormina li, 21/08/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


